[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«05»   октября  2012 года                                                                        № 2990

Об утверждении  муниципальных

координаторов  единого

государственного экзамена
на 2012-2013 учебный год
Во исполнение приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области  «О распределении функций  и  об утверждении  плана по подготовке  и проведению ЕГЭ в  2012-2013 учебном  году»  от 14 сентября 2012 года  № 2749 и в целях организации и проведения единого государственного экзамена на территории Белгородской области  приказываю:
1. Утвердить состав муниципальных координаторов единого государственного экзамена на территории муниципальных образований области по согласованию с муниципальными органами управления образования  (приложение 1).

2. Контроль  исполнения  приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области  Ламанова В.А.

[image: image2.jpg]%

Начальник департамента

образования, культуры и молодежной

политики Белгородской области
                                            Ю.Коврижных
Приложение   1

к  приказу департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области

от «05»  октября  2012 г. № 2990
Состав муниципальных координаторов единого государственного экзамена на территории муниципальных образований области
на 2012-2013 учебный год
	№ п/п
	Наименование района, города
	Ф.И.О., должность,  место работы

	1.
	Алексеевский
	Хохлова Юлия Петровна, главный специалист управления образования и науки администрации Алексеевского район

	2.
	Белгородский
	Тимофеева Лидия Александровна, начальник муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Белгородского района

	3.
	Борисовский
	Куртова Елена Сергеевна, методист муниципального центра оценки качества образования при МКУ "Управление образования администрации Борисовского района"

	4.
	Валуйский
	Елдынова Лариса Владимировна, первый заместитель председателя Комитета образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

	5.
	Вейделевский
	Панова Ольга Николаевна, заместитель начальника управления образования, начальник отдела по работе со школами управления образования администрации Вейделевского района

	6.
	Волоконовский
	Степовая Галина Дмитриевна, заместитель начальника управления образования администрации муниципального района «Волоконовский район»

	7.
	Грайворонский
	Горлова Светлана Геннадиевна, заместитель начальника отдела оценки качества образования управления образования администрации Грайворонского района

	8.
	Губкинский
	Ковтун Надежда Николаевна, главный специалист по учебно- воспитательной работе управления образования и науки администрации Губкинского городского округа

	9.
	Ивнянский
	Махова Галина Евгеньевна, главный специалист отдела образования управления по социально-культурному развитию администрации Ивнянского района

	10.
	Корочанский
	Золотова Людмила Васильевна, заведующая центром методики и оценки качества образования управления образования администрации муниципального района «Корочанский район»

	11.
	Красногвардейский
	Калустова Наталья Викторовна, главный специалист по кадрам и образовательно-воспитательной работе управления образования администрации Красногвардейского района

	12.
	Краснояружский
	Костырина Галина Михайловна, главный специалист  муниципального учреждения «Управление образования администрации Краснояружского района»

	13.
	Красненский
	Закурдаева Ольга Борисовна, главный специалист – инспектор отдела образования администрации Красненского района

	14.
	Новооскольский
	Крылова Ирина Алексеевна, заместитель начальника управления образования администрации муниципального района «Новооскольский район»

	15.
	Прохоровский
	Рашина Наталья Николаевна, главный специалист управления образования администрации Прохоровского района Белгородской области

	16.
	Ракитянский
	Онежко Ирина Геннадьевна, заместитель начальника управления образования и спорта администрации муниципального района «Ракитянский район»

	17.
	Ровеньский
	Кутовая Наталья Петровна, главный специалист управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район»

	18.
	Старооскольский
	Ушакова Ирина Геннадьевна, начальник отдела общего образования управления образования администрации Старооскольского городского округа

	19.
	Чернянский
	Латышева Галина Александровна, заместитель начальника управления образования администрации Чернянского района

	20.
	Шебекинский
	Спицына Галина Ивановна, заместитель начальника управления образования - начальник отдела по учебно-воспитательной работе и дополнительному образованию управления образования администрации Шебекинского района

	21.
	Яковлевский
	Немыкина Валентина Ивановна, директор                                                       муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области

	22.
	г. Белгород
	Чужикова Светлана Владимировна, начальник отдела общего и дополнительного образования управления образования администрации города Белгорода